
1 
 

 
 
 

 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ 
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 28.11.2016г.   № 3-30 
г. Петровск Саратовской области 
 
Об обращении администрации Петровского 
муниципального района Саратовской области  
по вопросу выделения денежных средств на  
погашение задолженности по исполнительным листам,  
судебным приказам и решениям налогового органа  
о взыскании денежных средств, отраженных на лицевых счетах 
налогоплательщика  (плательщика сбора, налогового агента) 
 

Рассмотрев обращение администрации Петровского муниципального 
района Саратовской области по вопросу выделения денежных средств на 
погашение задолженности по исполнительным листам, судебным приказам и 
решениям налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на 
лицевых счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) и 
на основании статьи 19 Устава Петровского муниципального района, 
Петровское районное Собрание   
 

РЕШИЛО:  
 

Отказать в виду отсутствия денежных средств в бюджете Петровского 
муниципального района на 2016 год в выделении денежных средств на оплату 
следующих исполнительных листов, судебных приказов и решений 
налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на лицевых 
счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента): 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
должника 

Наименование 
взыскателя 

Наименование 
документа, №, дата 

Наименование 
задолженности 

Сумма 

1 МБДОУ д/с № 6 
«Звёздочка» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 010787521 
от 04.05.2016г.  
по делу  
№ А57-27481/2015 
от 28.03.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина 

16201,05 



2 
 

2 МБДОУ д/с № 8 
«Тополёк» 

ИФНС № 10 Решение № 734  
от 14.10.2016г. 

Задолженность 
по налогу на 
имущество, пени 

5137,60 

3 МБДОУ д/с № 8 
«Тополёк» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013023127 
от 03.10.2016г.  
по делу 
№ А57-13589/2016 
от 26.08.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина 

4841,44 

4 МБДОУ д/с № 8 
«Тополёк» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013023736 
от 15.11.2016г.  
по делу  
№ А57-22272/2016 
от 06.10.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 

107278,91 

5 МБДОУ д/с № 9 
«Березка» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011119177 
от 09.11.2016г.  
по делу  
№ А57-22486/2016 
от 05.10.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 

125628,42 

6 МБДОУ д/с №11 
«Лучик» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 011120794  
от 08.10.2016г.  
по делу  
№ А57-13902/2016 
от 31.08.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 

85978,74 

7 МБДОУ д/с №14 
«Сказка» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Судебный приказ  
по делу  
№ А57-22267/2016 
от 15.09.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 

92465,06 

8 МБДОУ д/с №17 
«Рождественский» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 013021793 
от 10.11.2016г.  
по делу  
№ А57-20886/2016 
от 03.10.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 

156210,26 

9 МБДОУ  
д/с «Колосок» 
села Березовка 
1-я 

ИФНС № 10 Решение № 723 
от 14.10.2016г. 

Задолженность 
по налогу на 
имущество, пени 

6672,68 

10 МБДОУ д/с  
с. Кожевино 

ИФНС № 10 Решение № 722 
от 14.10.2016г. 

Задолженность 
по налогу на 
имущество, пени 

7232,44 

11 МБДОУ  
детский сад 
«Колокольчик» 
села Кожевино 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 013023625 
от 07.11.2016г.  

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 

107330,01 



3 
 

по делу  
№ А57-21676/2016 
от 17.10.2016г. 

12 МБДОУ д/с 
«Алёнушка» 
п. Пригородный 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Судебный приказ  
по делу  
№ А57-22266/2016 
от 15.09.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 

58726,99 

13 МБОУ  
«СОШ № 1» 

ОВО по 
Петровскому 
району 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013022083 
от 14.10.2016г.  
по делу 
№ А57-15359/2016 
от 13.09.2016г. 

Задолженность 
за услуги по 
охране объекта, 
пени, 
госпошлина 
 

14091,26 

14 МБОУ  
«СОШ № 2» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013023502 
от 07.10.2016г.  
по делу 
№ А57-25906/2015 
от 11.01.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина 

9785,44 

15 МБОУ  
«СОШ № 2» 

ОВО по 
Петровскому 
району 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013024826 
от 24.10.2016г.  
по делу  
№ А57-15543/2016 
от 08.09.2016г. 

Задолженность 
за услуги по 
охране объекта, 
неустойка 
 

6826,80 

16 МБОУ  
«СОШ № 2» 

ОВО по 
Петровскому 
району 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013024827 
от 24.10.2016г.  
по делу  
№ А57-15361/2016 
от 08.09.2016г. 

Задолженность 
за услуги по 
охране объекта, 
неустойка, 
госпошлина 
 

7366,88 

17 МБОУ  
СОШ № 3 
 
 
 
 
 

ОВО по 
Петровскому 
району 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013023317 
от 07.10.2016г.  
по делу 
№ А57-15358/2016  
от 17.08.2016г. 

Задолженность 
за услуги по 
охране объекта, 
пени, 
госпошлина 

14091,26 

18 МБОУ  
ООШ № 5 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 011120080 
от 27.09.2016г.  
по делу 
№ А57-9796/2016 
от 24.08.2016г. 

Неустойка 12477,86 

19 МБОУ  
ООШ № 5 

ОВО по 
Петровскому 
району 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 011120095 
от 11.10.2016г.  

Задолженность 
за услуги по 
охране объекта 

14063,88 



4 
 

по делу 
№ А57-15356/2016  
от 30.08.2016г. 

20 МБОУ  
«ООШ № 7» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
 серии ФС  
№ 013023501 
от 07.10.2016г.  
по делу  
№ А57-25908/2015 
от 11.01.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина 

8228,76 

21 МБОУ  
«СОШ № 8 
г. Петровска» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
 серии ФС  
№ 011120972 
от 20.09.2016г.  
по делу 
№ А57-12261/2016 
от 17.08.2016г. 

Пени 26529,11 

22 МБОУ  
«СОШ № 8 
г. Петровска» 

ОВО по 
Петровскому 
району 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 013021908 
от 30.09.2016г.  
по делу 
№ А57-15360/2016 
от 05.09.2016г. 

Задолженность 
за услуги по 
охране объекта, 
пени, 
госпошлина 

26356,66 

23 МБОУ  
«СОШ № 8 
г. Петровска» 

ИП Колчин И.А. Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 013021763 
от 31.10.2016г.  
по делу 
№ А57-200/2014  
от 30.06.2014г. 

Услуги 
представителя 

5000 

24 МБОУ ООШ 
с. Березовка 1-я 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 013023176 
от 24.10.2016г.  
по делу 
№ А57-12872/2016  
от 13.09.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина 

16615,06 

25 МБОУ ООШ 
с. Вязьмино 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 010787117 
от 13.04.2016г.  
по делу  
№ А57-29505/2015  
от 21.03.2016г. 

Задолженность 
за теплоэнергию 

36188,21 

26 МБОУ ООШ 
с. Грачевка 

ИФНС № 10 Решение № 725  
от 14.10.2016г. 

Задолженность 
по налогу на 
имущество, пени 

2789,80 

27 МБОУ СОШ 
с. Кожевино 
 

ЗАО «ПРП 
«Теплоремонт» 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 013024602 
от 21.10.2016г.  
по делу 

Задолженность 
за ТО приборов 
учета тепловой 
энергии, услуги 
представителя, 

59392,80 



5 
 

№ А57-17127/2016 
от 12.09.2016г. 

госпошлина 

28 МБОУ СОШ 
с. Озерки 

ИФНС № 10 Решение № 728  
от 14.10.2016г. 

Задолженность 
по налогу на 
имущество, пени 

10056,01 

29 МБОУ ООШ 
с. Оркино 

ИФНС № 10 Решение № 724  
от 14.10.2016г. 

Задолженность 
по налогу на 
имущество, пени 

8485,61 

30 МБОУ ООШ 
с. Оркино 
 
 
 
 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011113323 
от 09.06.2016г.  
по делу  
№ А57-5957/2016  
от 16.05.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина 

2272,47 

31 МБОУ ООШ 
п. Пригородный 

ИФНС № 8 Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011120467 
от 01.09.2016г.  
по делу 
№ А57-6105/2016 
от 23.06.2016г. 

Госпошлина 1960 

32 МБОУ ООШ  
п. Студеный 

ИФНС № 10 Решение № 731  
от 14.10.2016г. 

Задолженность 
по налогу на 
имущество, пени 

2959,43 

33 МБОУ СОШ 
с. Таволожка 

ИФНС № 10 Решение № 733  
от 14.10.2016г. 

Задолженность 
по налогу на 
имущество, пени 

3398,65 

34 МБОУ СОШ 
с. Таволожка 

ИФНС № 8 Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011120473 
от 01.09.2016г.  
по делу 
№ А57-6107/2016 
от 23.06.2016г. 

Госпошлина 7550 

35 МБУДО «ДООЦ 
«Дельфин» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011119167 
от 26.10.2016г.  
по делу 
№ А57-21678/2016 
от 16.09.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

153692,14 

36 МБУДО «ДООЦ 
«Дельфин» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 013024002  
от 12.10.2016г.  
по делу 
№ А57-14750/2016 
от 09.09.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

112852,24 

37 МБУДО «ДООЦ 
«Дельфин» 
 
 

ИФНС № 10 Решение № 736 
от 14.10.2016г. 

Задолженность 
по налогу на 
имущество, пени 
 

9740,30 



6 
 

38 МБУ ДО 
«ДЮЦ» 
 г. Петровска 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011119176  
от 09.11.2016г.  
по делу 
№ А57-22485/2016 
от 05.10.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

541488,77 

39 Управление 
образования 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011119791 
от 27.08.2016г.  
по делу 
№ А57-13899/2016 
от 30.06.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

51535,90 

40 МКУ «ЦБ 
МОУ» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 013021427 
от 23.09.2016г.  
по делу 
№ А57-13904/2016  
от 05.08.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

461350,02 

41 МКУ «ЦГХО 
МОУ» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011118247 
от 28.08.2016г.  
по делу 
№ А57-12712/2016  
от 13.07.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

171382,77 

42 МКУ «ЦГХО 
МОУ» 

ИП Бородина 
И.Л. 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011120810 
от 25.08.2016г.  
по делу  
№ А57-3658/2016  
от 19.07.2016г. 

Задолженность 
за ГСМ, 
госпошлина 
 

77573,80 

43 МКУ «ЦГХО 
МОУ» 

ИП Бородина 
И.Л. 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011121301 
от 26.08.2016г.  
по делу 
№ А57-9257/2016  
от 25.07.2016г. 

Задолженность 
за ГСМ, 
госпошлина 
 

59374 

44 МКУ 
«Методико-
правовой центр» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011119790 
от 27.08.2016г.  
по делу 
№ А57-13898/2016  
от 30.06.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

180551,46 

45 Управление 
культуры и кино 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011116065  
от 30.08.2016г.  

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

28835,89 



7 
 

по делу 
№ А57-12457/2016  
от 25.07.2016г. 

46 МКУ «ЦБ 
культуры 
Петровского 
района» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 013021532 
от 09.09.2016г.  
по делу 
№ А57-12440/2016 
от 02.08.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

165514,24 

47 МУК «КМ 
Петровского 
района» 
 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011119165 
от 26.10.2016г.  
по делу 
№ А57-20424/2016  
от 16.09.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

138918,04 

48 МУК «ЦБС 
Петровского 
района» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011119166 
от 26.10.2016г.  
по делу  
№ А57-20425/2016 
от 16.09.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

687676,65 

49 МУК «ЦКС 
Петровского 
района» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 013023628 
от 07.11.2016г.  
по делу  
№ А57-20422/2016 
от 15.09.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

1325307,70 

50 МУДО «ДШИ 
им 
С.Н.Кнушевицко

го» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 013023626 
от 07.11.2016г.  
по делу 
№ А57-20420/2016 
от 15.09.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

811891,24 

51 МКУ «ЦАХС 
Петровского 
района» 
 
 
 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011118231 
от 13.08.2016г.  
по делу  
№ А57-12715/2016  
от 13.07.2016г. 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

244300,19 

52 Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011118262  
от 30.08.2016г.  
по делу 
№ А57-12713/2016 
от 28.06.2016г. 
 

Задолженность 
по страховым 
взносам, пени 
 

1019556,57 



8 
 

53 Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 011117281 
от 09.08.2016г.  
по делу 
№ А57-11461/2016 
от 13.07.2016г. 

За оплату 
действий по 
введению 
ограничения 
(возобновления) 
режима 
потребления 
электроэнергии, 
госпошлина 

11814,70 

54 Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

Сусина Е.В. Исполнительный лист 
серии ФС  
№ 014700417 
от 29.08.2016г.  
по делу 
№ 2А-210/2016 
от 25.04.2016г. 

Услуги 
представителя, 
госпошлина 

4300 

 ИТОГО:    7327846,17 
 

 
 
 
Председатель Петровского  
районного Собрания                                                                           А.Н. Михеев 
   
 


